





Prokuratora, oraz Poczta, stały się pastwą płomieni. Mimo ratunku na gorliwszego, nie zdołano ocalić papierów, gdyż wiatr był tak gwałtowny, że palące się akty, znajdowano o 10 werst od miejsca pogorzeliiska.

*Anglja.* — Wiadomości giełdowe że Królowa *Wiktoria* powiła córkę, były nieprawdziwe, i dopiero teraz telegrafem doniesiono, iż Królowa 9go b. m. szczęśliwie powiła Syna. — Lord *Kowley* 5go b. m. przybył do *Dowru*, zkąd udać się do *Paryża*. — Do *Indji* i *Chin* z pośpiechem wysyłaia posilki. — Dziennik ministerjalny *Globe* potwierdza, iż uwolnienie *Mak Leoda* nie rozstrzygnięto jeszcze wszystkich sporów z Stanami *Zjedz.*; gdyż Prezes tanczyni żąda od *Anglji* wynagrodzenia za spalenie statku *Karoliny*, za zniszczenie statków amerykańsk., za uprowadzenie *P. Grogana*, i aby spory o oznaczenie granicy północnej były rozstrzygnięte podług życzeń *Ameryki*. — Pismo londyńskie zwraca uwagę, iż rodzinie *Hope* tyle ważnych rozdano urzędów; i tak: *Pan G. Hope* jest Podsekretarzem stanu w Ministerstwie osad; *P. Karol Hope* Komisarzem domu Inwalidów w *Grenwich*. Kapitan *Hope* otrzymał dowództwo nad okrętem *Talja*, i podobnież reszta tej rodziny uposażoną została wysokimi dostojenstwami. — W tych dniach otworzoną zostanie linja telegraficzna z *Londynu* do *Dowru*. — Pastor *Sibtorp* przeszedł na religję katolicką. — 5go b. m. o 3ciej części spalonej wieży *Towru* zapadła się z okropnym łoskotem; szczęściem nikt nie poniósł szwanku. — Gazeta angielska mniema, że eskadra francuzka powołana z *Tuluzy* do *Brestu* nie będzie rozbrojona, ale ma być zamienioną w eskadrę obserwacyjną, dla pilnowania brzegów *Hiszpanji*. — Xę *Wellington* w tych dniach zwiędził rżny *Towru*, kilka znakomitych *Dam* i *Lordów* poszło za jego przykładem. Puszkarze londyńscy spodziewaia się ogromnych obstalunków z powodu, że tyle broni zginęło w czasie pożaru *Towru*. Między przedmiotami ocalonemi na pogorzeliisku, znajdują się miedziane bębny użyte przez *Xcia Malboruga* w bitwie pod *Blenheim*; stara armata okuta żelazami obręczami, użyta przez *Edwarda Xcia Czar-*

nego w bitwie pod *Kressy*, oraz kilka innych podobnych osobliwości. — W *Londynie* biega niepokojąca pogłoska, iż Rząd nie zapłaci właścicielom za fałszywe bilety kassowe. — 31 z. m. zasłży w *Dublinie* niespokojności. — W r. z. Towarzystwo dobroczynne uwolniło 2080 osób osadzonych za długi, których summa ogólna dochodziła 210,000 zł. — 27go *Sierp.* statek angielski *Akorn* zabrał przy wyspie *Stej Heleny* bryg portugalski *Anna*, handluiający nieświnikami. Z liczby 500 tych nieszczęśliwych, dziennie 4ch umierało.

*Belgja.* — Król 9go b. m. miał osobiście zagać posiadzenia Izby prawodawczych.

*Francja.* — Dycecja *Kambraccńska* wyniesioną została przez *Ojca Sgo* do rządu Arcybiskupstw. — Bank angielski chce znów zaciagnąć od francuzkiego pożyczkę 50 milionów fran. — Wszystkie dzienniki zgadzaią się w zdaniu, że ostatnie wypadki w *Hiszpanji*, znacznie osłabiły wpływ *Francji* na półwyspie pirenajskim. — Monitor paryzki zaprzecza iakoby w *Barcelonie* odkryto *Francuzów* obelgami, a 2ch z nich zamordowano. — 8go b. m. zbankrutował jeszcze jeden *Aient* wexlowy giełdy paryzkiej. — Dziennik *Prassa* zapewnia, iż Konsul francuzki był zmuszony *Barcelonę* opuścić. Dziennik *Sporów* nalega, aby Rząd udzielał opiekę *Francuzom* osiadłym w *Hiszpanji*. — *P. Olovaga* 6go b. m. miał półtoragodinną naradę z *Panem Guizot* (*Gizo*) w Ministerstwie spraw zagran. — Minister skarbu *P. Humann*, miał podać się do dymissji, z przyczyną, iż Rada ministerjalna przyjęła plan *Pana Teste* względem założenia znacznych kolei żelaznych. — Ministrowi spraw wew: na rok b. pomnożono kredyt o 200,000 fr., celem opędzenia kosztów policji tajnej. — Polów śledzi w r. b. był bardzo obfity. W ciągu miesiąca *Październ.* sprowadzono około 18,000 beczek śledzi. — Xzę *Gaeta*, Minister skarbu za czasów Cesarstwa i b. Gubernator banku, rozstał się z tym światem. — Deputowany *P. Fulchiron* (*Falszyra*) bawiający w *Rzymie* w celu naukowym, doznał tamże nader uprzejmego przyjęcia; wszystkie znaczne księgozbiory są dla niego otwarte. — *Heabiemu Mont-*



holon uwięzionemu z Xciem Ludwikiem *Bonaparte* w twierdzy *Ham*, pozwolono udać się do paryzkiego przedmieścia *Chaillot* (Szeło), dla poratowania zdrowia.

*Hiszpanja.* — Kilku Jenerał-Majorów z armji północnej mianowano Jenerał-Porucznikami. Jenerał Major *Chacon* (Szaką) otrzymał wielki krzyż orderu Sgo FERDYNANDA. — Zmarłego Kapitana gwardji naro: *la Guardja* pochowano 31go z. m. obok Jenerała *Diego Leon*. — *Espartero* przed powrotem do stolicy, zamysła zwiedzić *Katalonję*. — Jenerał *Van Halen* maszeruje na *Barcelonę*. Aienci wysłani na jego spotkanie nie zostali pojmani, ale ich natychmiast wykupiono za 33,000 fr. Biskupa *Barcelony* uwolniono, ale go zmuszono zapłacić 42,000 fr. — Reient potwierdził wyrok sądu kassacyjnego, który skazał Jenerała *Kwirogę* i *Frias* na śmierć, a *Hrabiego Requę* na wygnanie; podobnie Jenerał *Nozagaray* został skazany na wygnanie do wysp *Filipińskich*. — Kapitan gwardji naro: *Pan Guardia*, umarł w skutek ran otrzymanych w nocy 7go z. m. — Rząd zamysła skonfiskować majątki rokoszian, którzy zawiechrzyli spokojność stolicy 7go z. m., a z pieniędzy utworzyć fundusz dla ranionych gwardystów naro: z tejże okoliczności. — Oddział Jenerała *Odonel* który schronił się do Francji, oddał na granicy w ręce Francuzów 12 karabinów, pistolet, 749 bagnetów, 66 pałasów, 77 szpad, 9 trąb, 2 puzany, 2 bębny i inne tym podobne zapasy wojenne. — Reient zniósł przywileje biskajskie i zaprowadził w tamecznej prowincji zwyczajny zarząd hiszpański. — Miasto *Wa'encja* ofiarowało Reientowi milion realów i wypłaciło załodze żołd całomiesięczny. — Panu *Olozaga* Rząd przesłał 150,000 fr., dla wypłacenia zaległego żołdu byłemu francuzkiemu korpusowi posiłkowemu.

*Indje wschodnie* — Władca Birmy *Tharawaddie* w skutek podżegań ze strony Cesarza *Chińskiego*, przysposabia się do wojny z *Anglikami*.

*Niemcy.* — Mechanicy *Wagner* w *Frankfurtcie n. M.* i *Störer* w *Lipsku*, dotychczas nie zdołali ieszcze zbudować zapowiadzianych machin

elektromagnetycznych do poruszania powozów. — Xię Hieronim *Bonaparte* wyjechał na 3 miesiące z *Sztutgardu* do *Florenceji*.

*Turecja.* — Statek parowy *Nil* przywiózł znowu do *Stambułu* z *Egiptu* 5 milionów piastrow, jako część haraczu od Wice Króla. — W chwili gdy Sultán chciał wsiąść do łódki, doszedł jego uszu krzyk tłumu ludu (Ormjan). Monarcha nie znając przyczyny, wrócił do pałacu, następnie *Ryza Basza* zapytał niespokojnych czego chcą? Gdy odpowiedzieli, iż żądają sprawiedliwości, zaproszono ich do pałacu, tu zaś, przygotowane wojsko odprowadziło wszystkich do więzienia. Siedmiu z tych Ormjan skazano na wygnanie. — 8go z. m. Porta przesłała podarunki przeznaczone dla woioowników i dyplomatyków Mocarstw sprzymierzonych, którzy mieli udział w załatwianiu sprawy syryjskiej. Admirał *Stopford*, Pułkownik *Hodges* i Admirał *Bandeira*, otrzymują szable honorowe wysadzone dyamentami. Aientom legacyjnym przeznaczono kosztowne tabakiery, a 3m bardzo znakomitym osobom rozesłano portrety Sultana ozdobione brylantami. Wielu wojskowym rozdano medale złote i srebrne.

*Rozmaitości.* — W *Anglii, Szkocji i Irlandji*, kursowało w m. z. pieniądze papierowych tak Banku angielskiego i prywatnych, za 1,424,000,000 zł. — Zaraz po wyborze Lorda Majora (Prezydenta) *Dublinu*, *Krawiec Okonela* przyniósł nowo naczczonemu tem wysokiem dostojnictwem, przepyszną suknię z axamitu szkarłatnego, atlasem podbitą. Lord Major przywdział ją ieszcze w ciągu sesji wśród grzmotu oklasków. — Rzecz do uważania, że Primadonny Teatrów Opery komicznej w *Paryżu* i w *Ruan*, są rodem *Angielki*. — W teatrze *Kowentgarden* w *Londynie* podoba się bardzo Artystka *Adelajda Kemble*. — W *Paryżu* i w główniejszych Teatrach stolic w Niemczech, wznawiają teraz Opery od wielu lat niedawane, do których niegdys wielcy Mistrze pisali muzykę; w zeszłą sobotę jako w dniu galowym urodzin Królowej *Pruskiej*, przedstawiono w Królewskim Teatrze *Berlińskim* Operę *Orfeusz i Eurydyka*, z muzyką *Gluka*, która pierwszy raz była daną roku



1774. Nawet Lubowiancy nowości przyznali, że i w tej klasycznej starzyźnie można znaleźć prawdziwą przyjemność. (W *Warszawie* ta Opera dana była w r. 1780, lecz z muzyką włoską i przez Śpiewaków włoskich). — *Farmers magaz.* donosi, że w *Kornwalis* jedna owca wydała 44 iagniąt w ciągu swego życia, a mianoście: 4 razy uległa po 2 iagniąta, 3 razy po 3, 3 razy po 4 i 3 razy po 5. Potomstwo o niej odznaczało się także nadzwyczajną płodnością; przecięż już nie w tym stopniu; gdyż największa liczba były na raz 4 iagniąta. Owce te są z rasy długo-wełnych, które iżeeli nie zwykle, to przynajmniej bardzo często po 2 iagniąta na raz wydaia. (Ziemianin).

W dniu 29/22 b. m. o godzinie 11 rano. w Biurze Komisji Rząd: Przycho: i Skar.: odbydzie się in minus licytacja na dostawę DRZEWA do Magaz: na Rząd: w Warszawie, z Lasów Rząd:, a w szczególności z Lesni: Iwa Kozienica, Przelborz i Badyce w Gub: Sandomierskiej, z Lesnictwa Piotrkow w Gub: Kaliskiej, i z Lesni: Iwa Lubochnia w Gub: Mazowiec:, rzekami: Iłodozka, Piłica i Wisła spławiające się mającego, przez lat 6 od 1842 do włącznie 1848 r. **PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Chrystiani Jener: Lejt: z Białegostoku; Gerlicz Jakób Referendarz Stanu z Stanisławowa; Brzostowska Izabella Frejlika J. C. K. M. z Bregna; Byszewska Flore: Oby: z Mezenina; Mszewski Jan Oby: z Kozłozębia; Jankowski Sewer: Dzie: z Radzyńskiego; Rutkowski Fran: Dzie: z Jagodna; Lewiński Lud: Dzie: z Rzeczyc; Bratkowski Kar: Dzie: z Łachowa; Rembowski Alex: Oby: z Krosniewic; Kusowski Win: Obi:

### DOMIESZCZENIA.

Kantor tłumaczeń, Prosi i korespondencji przy rogu ulicy Żabiej wprost Banku pod Nr 955. Księstwo, powiększony teraz liczbą Członków swoich w yborem uzdatnionych Osób, podjmuje się za umiarkowane wynagrodzenie różnych Obywatelskich interesów, oraz korespondencji w językach: Rossyjskim, Polskim, Francuzkim, Niemieckim i Łacińskim.

Do Składu Papieru na przeciwko Poczty, umieścić się może UCZEN dobrej konnity.



W Dórch Chorzenic, Obwodzie Piotrkowskim Powiecie Radomskim, Gubernji Kaliskiej, 5 mil od miasta Piotrkowa, tylko od miasta Łaska nad Szosą położonego, zn jltwie się na sprzedaż z wolnej ręki, po cenie umiarkowanej, znaczna ilość RYB żywych, mianowicie Szczupaków od 10 do 30 funtów wazących, sztuk przeszło tysiąc, również znaczna ilość Lenów, Okunów, Karasi i Karp; wywa się chęć kupna mających, aby

się na grunt Dórch Chorzenic, do Rządcy W. Kozłowskiego zgłosić się raczyli.

Dnia 15 b. m. na trakcie z Mińska do Warszawy, zgubiono małe zawiniątko, wraz z KSIĄŻKĄ Legitymacyjną, należącą do Augusta Pierre, Restauratora w Hotelu Rzymskim w Warszawie; o które uprasza się uczciwego Znalazcy, o zwrócenie powyższych rzeczy do wspomnionego Hotelu, za nagrodą.

### Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.

WIES w Gubernji Sandomierskiej, o milę od Skaryszewa, 2 od Radomia, na trakcie Opatowsko-Radomskim, rozległości około 30tu włók, na której wysiewu ozimnego 60 korecy, zbioru siana 100 i potrawu 50 wozów, z młynem, tartakiem, propinacje na trakcie, włościan ciągniących 5, pieszych 6ciu, z lasem znakomitym, gorzelnią, budowlami uporządkowanemi, za cenę 80,000 zł. do nabycia. Bliższa wiadomość w powyższym Kantorze.

Dzisiaj rano zimna stopni 2. Wczoraj w poł: ciepła 2. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro 27 raz *Komornik* *Posta.* 8 raz *Sydons.*

Dzisiaj wieczorem w Kawiarni w domu Szamb: Nowakowskiego przy ulicy Długiej, na pierwszym piątrze, **KWINTET Modlińskiego** grać będzie od godz: 6tej: wejsie niedochodząc bramy na prawą rękę.

Dzisiaj w nowo otworzonej Kawiarni przy ulicy Długiej wprost ulicy Nalewki pod Nr 574, familja *Noires* grać i śpiewać będzie od godziny 5tej: wieczorem.

Dzisiaj w kawiarni w domu przechodnim zwanym Rezlera, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 451, gdzie była Sala Licytacyjna, od godziny 6tej do 10tej: wieczorem, Orkiestra Krakowska pod dyrekcją Pana *Najczaka* grać będzie różne dzieła muzyczne.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Nr 632, przy ulicy Trębackiej, Panja *Krejtel* grać i śpiewać będą wieczorem.

Dzisiaj w kawiarni w Gmachu Teatralnym przy ulicy Wierzbowej wprost Niecałej, familja *Scherber* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni pod Nr 600, przy ulicach Biłwaskiej i Tłumackiej w domu Lilpopa, **KWINTET Kubelki** grać będzie od godziny 6: wieczorem różne dzieła muzyczne.

W handlu Wini i Korzeni pod Nr 477 Lit: Badać będzie można na Śniadanie **STOŁFISZU** w Piątek i Sobotę.

Podpisany mam zaszczyt zawiadomić łaskawą Publiczność, iż przeniosłem moją **RESTAURACJĄ** z Hotelu Brzezińskiego, do domu W. Paschalskiego przy ulicy Nowy Świat obok Pałacu Ojłera, gdzie codziennie dostać można **ŚNIADAN, OBIADÓW** i **PODAWIECZORKÓW**; oraz przyjmuję abonamenty miesięczne, przytem mam zaszczyt nadmienić, iż w Czwartki i Niedziele robię **FLAKI** na sposób iak dawniej w Hotelu Litewskim.

J. Sierpiński.

Jutro w Handlu *Matewskiego* przy uli: w Bednarskiej na Śniadanie: Sandacz, Szczupak, Karp, Osioł, Lin, Karaś, Węgorz, Zupa ryb:, Potraw y mięsne, Flądry, etc.